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MATERIALNUMMERN 
 

Artikelnummer 
  
CSM Artikelnummer 10230736  
  Betrieb  Artikelnummer  
  CSM GLOBAL 10230736  
CSM DEUTSCHLAND GMBH 5025183067607  
CSM FRANCE SAS 6760  
CSM BENELUX BV 06760  
MARGO - CSM SCHWEIZ AG 6760  
   

BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS 
 

Bezeichnung des Lebensmittels: 

Deutschland: Schokoladenmuffin mit Creme-Füllung mit Vanillegeschmack (9%), Creme-Topping mit Vanillegeschmack 
(8%) und kleinen Oreo® Kakaokeksstückchen (5 %), tiefgefroren. Schweiz: Muffin mit Kakao (2.8%) mit Creme-Füllung 
mit Vanillegeschmack (9%), Creme-Topping mit Vanillegeschmack (8%) und kleinen Oreo® Kakaokeksstückchen (5 %), 
tiefgefroren  

 

PRODUKTBESCHREIBUNG 
 

 

   
Oreo® Muffin 

 
 

ALLGEMEINE INFORMATION 
 

    Ursprungsland: Großbritannien   
             

 

ANWENDUNGSHINWEIS 
 

Allgemeine Empfehlung 
Aufbewahrung: Bei mindestens -18 °C aufbewahren. Bei Raumtemperatur mindestens 90 - 120  Minuten auftauen. Nach dem Auftauen trocken lagern und vor 
Wärme schützen. Nicht wieder einfrieren. Nach dem Auftauen maximale Haltbarkeit 2 Teige. 
Arbeitsanweisungen 
Auftauen: Zeit: 60 - 120 min Temperatur: 20 °C   
  

 

PRODUKTGRÖßEN 
 

 Ziel Intervall Methode Bemerkung 
Gewicht 110 g 110 - 120 g   
Höhe: 65 mm 60 - 70 mm    

 

SENSORISCHE INFORMATION 
 

Geschmack: Cremig, Schokoladig, Bitterem 
Nachgeschmack 

 

Geruch: Süß gebacken 
Farbe: Dunkelbraun 
 

Bemerkungen: Gewölbte leichte Pilzform, leichte Rissbildung in der Oberflächeildung. Keine Schäden oder Brüche. Keine gequetschte Basis, 
aufrechtstehend. Mittiges weißes Topping mit Keksbruch bestreut. Injektion der weißen Oreo-Füllung. Kartonschalen und Pappbecher 
in sauberem Zustand. Keine Multi-Cups. 
 
Textur 
Weiches Rührkuchengebäck mit Oreo®-Füllung und Topping mit knusprigem Keksstückchen. 
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ZUTATEN 
 

Pflanzliche Öle und Fette (Raps, Palm, Kokos); Zucker; Wasser;  Weizenmehl (Weizenmehl, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin); Oreo® 
Kakaokeksstückchen ( Weizenmehl, Zucker, Pflanzliche Öle (Palm, Palmkern); Fettarmes Kakaopulver, Glukose-Fruktose-Sirup, Weizenstärke, Backtriebmittel 
(Kaliumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz, Emulgator (Sojalecithine, Sonnenblumenlecithine), Aroma, Vanillin); Fettarmes 
Kakaopulver; Weizenmehl; Milchzucker; Weizenstärke; Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate, Glucono-delta-Lacton); 
Modifizierte Maisstärke; Eiweißangereichertes  Molkenpulver; Reisquellmehl; Molkenerzeugnis; Vollmilchpulver; Volleipulver; Emulgator (Natriumstearoyl-2-
lactylat, Sonnenblumenlecithine); Farbstoff (Titandioxid); Aroma. 
 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten 
 
  

 

 NÄHRWERTANGABEN 
 

Pro 100 Gramm Produkt 
Energie: 1.859 kJ (445 kcal)  
Fett: 24,8 g   

davon gesättigte Fettsäuren: 4,8 g  
Kohlenhydrate: 50,5 g  

davon Zucker (Mono- und Disaccharide): 28,9 g  
Eiweiß: 4,6 g  
Salz (Na x 2,5): 0,6800 g  
    

 

ALLERGENEINFORMATIONEN 
 

Allergene Enthalten 

 Produkt Produktionslinie Fabrik 
Gesetzliche Allergene (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) 
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja  Ja Ja 
Weizen Ja  Ja Ja 
Roggen Nein  Ja Nein 
Gerste Nein  Ja Ja 
Hafer Nein  Ja Ja 
Dinkel Nein  Ja Ja 
Kamut Nein  Ja Nein 
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Ja Ja 
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Ja Ja 
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) Ja Ja Ja 
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Ja Ja 
Mandeln Nein Ja Ja 
Haselnuss Nein Ja Ja 
Walnüsse Nein Nein Ja 
Kaschunüsse Nein Nein Nein 
Pecannüsse Nein Ja Ja 
Paranüsse Nein Nein Nein 
Pistazien Nein Nein Nein 
Macadamia-/Queenslandnuss Nein Nein Nein 
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Ja 
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen > 10 mg/kg oder > 10 mg/l           2 PPM * Ja Ja 
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse  Nein Nein Nein 
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Nein Nein 
* Gemäß Verordnung (EU) 1169/2011 müssen Schwefeldioxid und Sulphite nur in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO2, angegeben werden.  
Mögliche Kreuzkontaminationen mit Allergenen 

Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchte. 

  
 

GVO INFORMATION 
 

 Das Produkt enthält keine nach VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus genetisch veränderten Organismen. 
  

 

BIO - INFORMATION 
 

      Biologisch: Nein 
  

 



 
Oreo ® Muffin 110g Dach & West 

 

Artikelnummer: 10230736 Letzte Änderung am: 13.03.2018   
 

Gedruckt am: 13.03.2018 
B 

Seite 3 Von 3 SAP ID: 001000411615 

 

NACHHALTIGKEIT 
 

      Typ: Palmöl Wert: 100 % Supply chain model: Mass balance 
 
 
      Typ: Kakao - Nicht UTZ Wert:  Supply chain model:  
 
  

 

DIÄTETISCHE ANGABEN 
 

 

Kosher: Nein 
Halal: Nein 
Geeignet für Vegetarier (ovo-lacto): Ja 

  

 

   
 

MIKROBIOLOGISCHE INFORMATION 
 

 Einheit M m n c: > m Methode / Anmerkungen 

Gesamtkeimzahl: / g 5 000    UKAS Accredited Method, PCA, ISO 4833 
Enterobakterien: / g 100    UKAS Accredited Method, ISO 21528-2, VRBD 

agar 
E. coli: / g 10    UKAS Accredited Method, ISO 16649-2, TBX Agar, 

Random Sample taken from the line weekly with 
the view of testing all product groups annually 

Schimmelpilze: / g 1 000    UKAS Accredited Method, ISO 21527-1, Random 
Sample taken from the line weekly with the view of 
testing all product groups annually 

Hefen: / g 1 000    UKAS Accredited Method, ISO 21527-1, Random 
Sample taken from the line weekly with the view of 
testing all product groups annually 

Salmonellen: /25 g abwesend    UKAS Accredited Method, ISO 6579:2002, 
Random Sample taken from the line weekly with 
the view of testing all product groups annually 

Listeria monocytogenes: /25 g abwesend    UKAS Accredited Method, ISO 11290-2, Random 
Sample taken from the line weekly with the view of 
testing all product groups annually 

        
 

HALTBARKEITS- UND LOGISTIKINFORMATION 
 

Lagerbedingungen 
Mindesthaltbarkeit nach 
Produktion: 

365 Tage   

Lagertemperatur: < -18 °C   
Lagerhinweis: Tiefgefroren, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. 

   
 

VERPACKUNGSINFORMATION 
 

Verkaufseinheit 
Nettogewicht: 3,96 kg Bruttogewicht: 4,841 kg Stückzahl: 36 ST 

Primärverpackung: 
Beschreibung:  Schrumpffolie  Material:  Polyolefine 
    Beschreibung:  Kapsel  Material:  Papier 
    
Sekundärverpackung 
Beschreibung: Klebeband  Material: BOPP 
    Beschreibung: Tray  Material: Wellpappe 
    Beschreibung: Klebstoff    
    Beschreibung: Tray  Material: Papier 
    Beschreibung: Band  Material: Wachs 
    Beschreibung: Box  Material: Wellpappe 
    Beschreibung: Etikett  Material: PP 
       

 

GESETZLICHE INFORMATION 
 

Alle Produkte entsprechen den europäischen und nationalen Lebensmittelgesetzen. Kreuzkontaminationen in den verwendeten Rohwaren unterliegen nicht 
unserem Einfluss und sind hier nicht erfasst. Wir stellen diese Zusatzinformation auf Anfrage gerne zur Verfügung.  

 

ERKLÄRUNG 
 

Dieses Dokument wurde elektronisch aus einer validierten QA/ERP Datenbank erstellt und gilt daher auch ohne Unterschrift. Die notwendigen 
Validierungsschritte in der Datenbank stellen die Aktualität und Richtigkeit der enthaltenen Informationen, nach unserem besten Wissen, sicher. Indem er dieses 
Spezifikationsdokument akzeptiert, bestätigt der Kunde, über die letzte, aktuelle und gültige Spezifikation zu verfügen. Für alle anderen Fälle produktbezogener 
Informationen kann die Aktualität nicht garantiert werden, da sie nicht Bestandteil eines validierten C&D Managementsystems ist.  

 


